[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от « 18» февраля       2009 Г.
№40
Об адресной программе перехода на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных  (общедомовых) приборов учета на 2009-2011 годы
В соответствии с Указом Президента от 4 июня 2008 г. №889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановляю:
1.
Утвердить   адресные   графики   по   установке   коллективных
(общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирных
домах на 2009-2011 годы (прилагается).
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы по строительству, ЖКХ, транспорту и ТЭК Канищева СМ.
Глава администрации
Яковлевского района

И.Бойченко
Утверждено
Постановлением главы
администрации №40от18 02 2009г

	Перечень многоквартирных домов Яковлевского района ,
	в которых планируется установка общедомовых приборов учета в 2009 году

	Установка приборов учета узлов управления
	ВСЕГО
	Источники

	тепловой энергии
	гвс
	ХВС
	Электрической энергии

	программа капитального ремонта о МКД на
	Прочие

	штук
	тыс рублей
	штук
	тыс рублей
	штук
	тыс рублей
	штук
	тыс рублей
	штук
	тыс рублей
	тыс рублей
	тыс рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2009год ВСЕГО
	31
	5175,0
	3
	250,0
	31
	1636,0
	32
	160,0
	97
	7221,0
	7061,0
	160,0

	1
	ул Центральная д 2
	1
	200 0
	1
	50 0
	1
	50 0
	1
	50
	4
	305 0
	300 0
	50

	2
	ул Промышленная д 38
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	3
	ул Промышленная д 42
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	4
	пер Школьный д 1
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	5
	пер Октябрьский д 2
	1
	100 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	155 0
	150 0
	50

	6
	пер Октябрьский д 3
	1
	100 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	155 0
	150 0
	50

	7
	ул Октябрьская д 4
	1
	100 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	155 0
	150 0
	50

	8
	ул Октябрьская д 6
	1
	100 0

	1
	40 0
	1
	50
	3
	145 0
	140 0
	50

	9
	ул Октябрьская д 8
	1
	100 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	155 0
	150 0
	50

	10
	ул Кривошеина д 2
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	11
	ул Кривошеина д 6
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	12
	ул Кривошеина д 1
	1
	200 0
	1
	100 0
	1
	100 0
	1
	50
	4
	405 0
	400 0
	50

	13
	ул Кривошеина д 5
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	14
	ул Промышленная д 32
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	15
	пер Школьный д 3
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	16
	ул Кривошеина д 3

	1
	50
	1
	50

	50

	17
	ул Ленина д 5
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	18
	ул Ленина д 5а
	1
	200 0
	1
	100 0
	1
	100 0
	1
	50
	4
	405 0
	400 0
	5.0

	19
	ул Ленина д 4
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	20
	ул Юбилейная д 6
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	п Яковлево

	0

	21
	ул Шаландина д 88
	1
	90 0

	1
	25 0
	1
	50
	3
	120 0
	1150
	50

	22
	ул Ленинская д 18
	1
	90 0

	1
	25 0
	1
	50
	3
	120 0
	1150
	50

	с Завидовка

	0

	23
	ул Колхозная д 2
	1
	100 0

	1
	36 0
	1
	50
	3
	141 0
	136 0
	50

	с Дмитриевка

	0

	24
	ул Молодежная д 16
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	с Быковка

	0

	25
	ул Жилгородок д 6
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	с Терновка

	0

	26
	ул Центральная д 6
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	27
	ул Центральная д 7
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	с Алексеевка

	0

	28
	ул Речная д 21
	1
	300 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	355 0
	350 0
	50

	29
	ул Речная д 23
	1
	200 0

	1
	50 0
	1
	50
	3
	255 0
	250 0
	50

	с Бутово

	0

	30
	ул Магистральная д 16
	1
	100 0

	1
	70 0
	1
	50
	3
	175 0
	170 0
	50

	31
	ул Магистральная д 17
	1
	95 0

	1
	70 0
	1
	50
	3
	170 0
	165 0
	50

	32
	ул Магистральная д 19
	1
	100 0

	1
	70 0
	1
	50
	3
	175 0
	170 0
	50

Утверждено
Постановлением главы
администрации №40 от 18 02.2009г.
Информация о планируемых показателях по поэтапному переходу на отпуск ресурсов(тепловой энергии,горячей и холодной воды,электрической энергии) потребителям в соответсвии с показателями коллективных (общедомовых)приборов учета потреления таких ресурсов.
	год
	ВидКУ
	мкд,
оснащенные ПУ
	Средства,затраченные на установку приборов учета

	Всего
	в том,числе

	средства Фонда
	бюджет субьекта РФ
	бюджет МО
	потребите ли
	прочие

	процент
	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс.руб.
	тыс руб.
	тыс.руб
	тыс руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ТС
	16,3
	31
	5175,0
	4410,140
	505,86

	259,00

	ГВС
	10
	3
	250,0
	213,06
	24,44

	12,50

	хвс
	16,1
	31
	1636,0
	1394,09
	159,91

	82,00

	2009г.
	эс
	100
	181
	838,4

	838,40

	тс
	37,9
	72
	16128,0

	16128,00

	ГВС
	40
	12
	672,0

	672,00

	хвс
	37,3
	72
	4032,0

	4032,00

	2010г.
	эс

	тс
	45,8
	87
	23000,0

	23000,00

	ГВС
	50
	15
	862,0

	862,00

	хвс
	46,6
	90
	6012,0

	6012,00

	2011г.
	эс

	всего

	58605,4
	6017,29
	690,21

	51059,50
	838,40

	тс
	100
	190
	44303,0
	4410,14
	505,86

	39387,00

	ГВС
	100
	30
	1784,0
	213,06
	24,44

	1546,50

	хвс
	100
	193
	11680,0
	1394,09
	159,91

	10126,00

	эс
	100
	181
	838,4

	838,40

	594
	58605,4
	6017,29
	690,21

	51059,50
	838,40